CONCURSO PÚBLICO – EDITAL NO 001/2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR
CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO

DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

RETIFICAÇÃO Nº 04

MIGUEL VAZ RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL, Estado de Mato Grosso,  no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto na Constituição Federal; na Lei Ordinária 1514 de 17 de janeiro de 2008 e suas alterações;
Lei Orgânica de Lucas do Rio de Verde; bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua publicação, e suas
alterações, e na legislação citada nos itens abaixo, e considerando a decisão exarada no Mandado de Segurança
Cível n º 1010122-68.2022.8.11.0045 o qual determinou a anulação da questão nº 13 da Prova de Professor de
Pedagogia e ainda determinou a adequação das notas de todos os concorrentes do cargo em questão, nos termos
no item 13,7 do edital e considerando que a mesma questão constava em todas as provas de nível superior aplica-
se  o  disposto  no  Mandado  de  Segurança  aos  cargos  de  Arquiteto,  Assistente  Social,  Bioquímico,  Dentista,
Enfermeiro para Atenção Primária em Saúde, Engenheiro Eletricista, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Ambiental,
Engenheiro Sanitarista, Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Médico Especialista em Medicina de Família e Comunidade
com ênfase a preceptoria Médica, Nutricionista, Pedagogo Social, Professor de Educação Física, Professor de Ensino
Religioso, Professor de Língua Inglesa, Psicólogo, Veterinário e a consequente adequação das notas de todos os
concorrentes dos cargos citados, sendo assim readequa-se o cronograma e torna  público a Retificação nº 04 ao
Edital 001/2022.

Onde se lê:

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE/MT

Data Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas
15/12/2022 Resultado Preliminar da Prova Prática a partir das 19h No site www.selecon.org.br

16 e 17/12/2022 Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Prática No site www.selecon.org.br

20/12/2022

Resultado  do  Recurso  ao  Resultado  Preliminar  da
prova  de  redação  e  Resultado  Final  da  prova  de
redação (2ª. Etapa), apenas para os Cargos de Nível
Superior – Educação.

A partir das 19h No site www.selecon.org.br

21/12/2022 Resultado Final da Prova Prática

21/12/2022

Convocação para a entrega de títulos dos candidatos
aprovados na 2ª etapa (Redação) para os cargos de
Nível Superior – Educação e para os Cargos de Nível
Superior  –  outros  aprovados  e  convocados  para  a
Avaliação de Títulos

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

22 e 23/12/2022 Envio dos títulos pelos candidatos classificados na 2ª
Etapa e não eliminados na Prova Prática

No site www.selecon.org.br

29/12/2022 Resultado Preliminar da Análise de Títulos a partir das 19h No site www.selecon.org.br

02 e 03/01/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos No site www.selecon.org.br

10/01/2023
Resultado  do  Recurso  ao  Resultado  Preliminar  da
Análise  de  Títulos  e  Resultado  Final  da  Análise  de
Títulos

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

11/01/2023 Resultado  Preliminar  da  Classificação  do  Concurso
Publico

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

12/01/2023 Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso Público
com a Classificação Geral dos Candidatos

No site www.selecon.org.br

17/01/2023

Resultado  do  Recurso  ao  Resultado  Preliminar  do
Concurso  Público  com  a  Classificação  Geral  dos
Candidatos. Resultado Final do Concurso Público, com
a classificação final dos candidatos

a partir das 19h www.selecon.org.br e  -
www.lucasdoriverde.mt.gov.br

19/01/2023
Homologação  do  Resultado  Final  do  Concurso
Público  e  convocação  dos  aprovados  para  a
posse

www.selecon.org.br e  -
www.lucasdoriverde.mt.gov.br

http://www.lucasdoriverde.mt.gov.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.lucasdoriverde.mt.gov.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

Leia-se:

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNCIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE/MT

Data Atividade Horário
Local e/ou Funções

Relacionadas
15/12/2022 Resultado Preliminar da Prova Prática a partir das 19h No site www.selecon.org.br

15/12/2022

Retificação das  Notas das Provas  Objetivas  para os
cargos de Nível Superior e Retificação da Relação de
candidatos Convocados para a correção da Prova de
Redação

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

16 e 17/12/2022 Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Prática No site www.selecon.org.br
20/12/2022 Resultado Final da Prova Prática

20/12/2022
Resultado Preliminar  da Prova Redação (2ª. Etapa),
apenas para os Cargos de Nível Superior – Educação A partir das 19h No site www.selecon.org.br

21 e 22/12/2022
Recurso  ao  Resultado  Preliminar  da  Prova  Redação
(2ª. Etapa), apenas para os Cargos de Nível Superior
– Educação

29/12/2022

Resultado Final da Prova Redação (2ª. Etapa), apenas
para  os  Cargos  de  Nível  Superior  –  Educação  e
Resultado  dos  Recursos  ao Resultado  Preliminar  da
Prova de Redação.

A partir das 19h No site www.selecon.org.br

29/12/2022

Convocação para a entrega de títulos dos candidatos
aprovados na 2ª etapa (Redação) para os cargos de
Nível Superior – Educação e para os Cargos de Nível
Superior  –  outros  aprovados  e  convocados  para  a
Avaliação de Títulos

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

03 e 04/01/2023
Envio dos títulos pelos candidatos classificados na 2ª
Etapa e não eliminados na Prova Prática No site www.selecon.org.br

16/01/2023 Resultado Preliminar da Análise de Títulos a partir das 19h No site www.selecon.org.br

17 e 18/01/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos No site www.selecon.org.br

24/01/2023
Resultado  do  Recurso  ao  Resultado  Preliminar  da
Análise  de  Títulos  e  Resultado  Final  da  Análise  de
Títulos

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

25/01/2023
Resultado  Preliminar  da  Classificação  do  Concurso
Publico a partir das 19h No site www.selecon.org.br

26 e 27/01/2023
Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso Público
com a Classificação Geral dos Candidatos No site www.selecon.org.br

29/01/2023

Resultado  do  Recurso  ao  Resultado  Preliminar  do
Concurso  Público  com  a  Classificação  Geral  dos
Candidatos. Resultado Final do Concurso Público, com
a classificação final dos candidatos

a partir das 19h
www.selecon.org.br e  -
www.lucasdoriverde.mt.gov.br

30/01/2023
Homologação  do  Resultado  Final  do  Concurso
Público

www.selecon.org.br e  -
www.lucasdoriverde.mt.gov.br

A partir de
31/01/2023 Convocação dos aprovados para a posse

Lucas do Rio Verde/MT, 14 de dezembro de 2022.

MIGUEL VAZ RIBEIRO

Prefeito Municipal

http://www.lucasdoriverde.mt.gov.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.lucasdoriverde.mt.gov.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/